

XI FORUM EUROPA - UKRAINA



Blisko tysięcy uczestników z wielu zakątków Europy, dwa dni debat i spotkań, dwie sesje plenarne oraz 40 paneli dyskusyjnych poświęconych gospodarce, ekonomii, polityce i życiu społecznemu Ukrainy. W Centrum Wystawienniczo-Kongresowym G2A Arena w podrzeszowskiej Jasionce odbyło się XI Forum Europa-Ukraina.

Tematem przewodnim XI Forum Europa – Ukraina była kwestia modernizacji i rozwoju potencjału Ukrainy. Forum zostało podzielone na cztery bloki tematyczne: biznes i gospodarka, integracja europejska i reformy, polityka międzynarodowa oraz społeczeństwo. W licznych panelach i dyskusjach ważnych z punktu widzenia Polski i Ukrainy wzięli udział: politycy, eksperci, ministrowie, naukowcy, przedsiębiorcy, parlamentarzyści, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz ludzie mediów.



- To ważne wydarzenie dla Europy i Ukrainy, ale także dla Polski i Podkarpacia. Mamy możliwość uczestniczenia w panelach, które mówią o gospodarce, o ważnych dla nas sprawach, wymiany poglądów a w ten sposób kształtowania przyszłości. Dobre sąsiedztwo jest dla nas bardzo ważne. Mamy umowy partnerskie z wieloma obwodami ukraińskimi. Chcemy, aby nasze kontakty nie sprowadzały się do spotkań podczas oficjalnych wizyt, chcemy dzielić się doświadczeniami. A tę współpracę bardzo wspiera program Polska – Białoruś - Ukraina, w ramach którego realizujemy wiele wspólnych projektów - mówił marszałek Władysław Ortyl - Ważne jest to, że Forum się rozwija. W tym roku są już po raz drugi Targi Wschodnie, na których prezentuje się dwa razy więcej firm niż przed rokiem. To szansa dla firm z Podkarpacia. Ten element targów bardzo ubogaca Forum – podkreślał marszałek Władysław Ortyl.

Udział w panelach dyskusyjnych wzięli członkowie Zarządu Województwa Podkarpackiego. W bloku tematycznym pt. „Lokalna tożsamość szansą rozwoju turystyki”, uczestnicy zastanawiali się nad tym, jak wykorzystać indywidualne cechy regionu w tworzeniu warunków sprzyjających turystom. Udział w nim wzięła wicemarszałek Maria Kurowska, która zdefiniowała



województwo podkarpackie w kategoriach przyrodniczo-kulturowej mozaiki ugruntowanej na obecności w regionie różnorodnych granic. Z kolei członek zarządu Stanisław Kruczek wzięł udział w panelu dyskusyjnym pt. „Reformy w systemie ochrony zdrowia”, na którym zwracał uwagę na korzyści dla pacjenta wynikające z faktu przekształceń dokonywanych w służbie zdrowia w naszym kraju. Piotr Pilch, wicemarszałek województwa mówił z kolei o konieczności współpracy z Ukrainą, która jest naszym kluczowym partnerem, podczas panelu pt. „Współpraca młodzieży szansą dla zjednoczonej Europy”.

Częścią Forum Europa – Ukraina były II Targi Wschodnie. Ich idea nawiązuje do organizowanych w latach 1921–1939 wystaw polskiego i zagranicznego przemysłu. Przedwojenne targi promowały ekspansję gospodarczą. Targi były skierowane przede wszystkim do firm, które planują nawiązać lub poszerzyć współpracę biznesową w regionie Europy Środkowo-Wschodniej i miały otwarty charakter. Udział w targach wzięło 100 firm, z czego aż 40 z Podkarpacia.



Organizatorem przedsięwzięcia była Fundacja Instytut Studiów Wschodnich czyli Organizator Forum Ekonomicznego w Krynicy oraz Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego. Patronat Honorowy nad imprezą objęli Sejm RP oraz Marszałek Sejmu RP Marek Kuchciński, który był gościem sesji plenarnej pierwszego dnia Forum.

Fot. M.Mielniczuk / D.Kozik biuro prasowe UMWP